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SİYASƏT

XIII Qlobal Bakı Forumunun ikin-
ci iş günü qlobal idarəetmə sisteminin 
transformasiyası fonunda mühüm 
geosiyasi müzakirələrlə yadda qaldı. 
Strateji xətt hazırda konkret fəaliyyət 
sahələri üzrə şaxələnir. Paytaxtımız 
yenidən beynəlxalq münasibətlər 
sisteminin ən həlledici qərarlarının 
formalaşdığı mərkəz qismində çıxış 
edir. 

Gündəlikdə duran əsas məsələlər sıra-
sına Çin və Qlobal İdarəetmə Təşəbbüsü, 
Orta Dəhlizin Mərkəzi Asiya ilə Cənubi 
Qafqazı əlaqələndirməsi, habelə, iqlim 
dəyişikliklərinə qarşı mübarizəni hədəf-
ləyən fəaliyyətlər daxildir. Siyasi proses-
lər göstərir ki, ənənəvi güc mərkəzləri 
arasında yaşanan qarşıdurmalar fonunda 
dövlətlər alternativ tərəfdaşlıq formatları 
axtarışındadırlar. Azərbaycan Respublika-
sının iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov 
panel iclası zamanı səsləndirdiyi fikirlər-
lə mövcud reallığın ən dəqiq mənzərəsini 
cızdı. Toxunulan məqamlar yalnız iqtisadi 
göstəricilərlə məhdudlaşmır, həm də ge-
nişmiqyaslı geosiyasi arxitekturanın təməl 
prinsiplərini ehtiva edir. Otuz beş illik 
gərginlikdən sonra regionda sülh və sabit-
liyin təmin edilməsi, sərhədlərin açılması 
istiqamətində atılan addımlar Avrasiya mə-
kanı naminə müstəsna əhəmiyyət kəsb edir. 
Hazırda davam edən Ermənistan-Azərbay-
can danışıqları regional inteqrasiyanın ən 
mühüm həlledici amilinə çevrilib. 

Çinlə hərtərəfli strateji tərəfdaşlıq mü-
nasibətlərini xüsusi vurğulaması təsadüfi 
sayılmamalıdır. Bakı və Pekin arasında 
qurulan əlaqələr həm ticari, həm də siyasi 
maraqların tam uzlaşması əsasında inkişaf 
edir. Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatında qo-
naq qismində iştirak edən dövlətimiz qlo-
bal səviyyədə irəli sürülən sülh və iqtisadi 
inkişaf təşəbbüslərini tam şəkildə dəstək-
ləyir. İnkişaf etməkdə olan cəmiyyətlər 
üçün beynəlxalq hüququn norma və prin-
siplərinə riayət olunması vacib məsələdir. 
Rəsmi Bakı hüquq normalarının tapdalan-
masının fəsadlarını onilliklər ərzində yaşa-
mış dövlət qismində qanunun aliliyini hər 
zaman müdafiə edir. Qanunsuz hərəkətlə-
rin və işğalçılıq siyasətinin acı nəticələrini 
təkbaşına aradan qaldıran dövlətimiz dün-
ya ictimaiyyətinə hüquqi məsuliyyətin va-
cibliyini aşılayır. Çinin qlobal idarəetmədə 
artan rolu Qərb hegemonluğuna alternativ 
tarazlıq mexanizmi formalaşdırır. 

Digər mühüm müzakirə platforma-
sı danışıqlardan kənara çıxaraq, iqlim 
problemlərinin həllinə həsr edilib. Tədbir 
daxilində fəaliyyət göstərən növbəti panel 
iqlim dəyişikliyi kimi qlobal təhdidlərin 
aradan qaldırılmasını əhatə edir. Təhlükə-
sizlik, müdafiə və hərbi çağırışlar ölkələ-
ri silahlanmaya daha çox vəsait ayırmağa 
vadar edir. COP29 prezidenti Muxtar Ba-
bayevin dəqiq təhlil etdiyi kimi, dövlətlər 
müharibə və münaqişələrdən qorunma 
yollarını axtararkən, əhəmiyyətli ekoloji 
problemlər çox vaxt kənarda qalır. Halbu-
ki iqlim dəyişikliyi artıq danılmaz reallıq-
dır və bütün bəşəriyyət mövcud böhranla 
üz-üzədir. Şəraitə uyğunlaşmaqla yanaşı, 
təcili investisiyalar yatırmaq məcburiyyə-
ti yaranıb. Maliyyələşmə mütləq şərtdir, 
çünki lazımi vəsait olmadan atılan addım-
lar və fəaliyyətlər yetərincə səmərəli nə-
ticə verməyəcək. Maliyyə institutlarının 
ekoloji layihələrə dəstəyi artırması qlobal 
sabitliyin təməl elementidir. Odur ki, ma-
liyyə axınlarının rasional şəkildə iqlim 

dəyişikliklərinə uyğunlaşma proqramları-
na yönəldilməsi zərurətdir. Ekoloji terro-
rizmin qarşısının alınması yönündə qlobal 
əməkdaşlıq mexanizmləri mütləq güclən-
dirilməlidir. 

Forumdakı çıxışlar Türkiyə–Azərbay-
can müttəfiqliyinin sarsılmaz xarakterini 
yenidən nümayiş etdirdi. Türkiyənin Ət-
raf mühit, şəhərsalma və iqlim dəyişikliyi 
naziri, həmçinin COP31-in sədri Murat 
Kurum panel iclasdakı çıxışında yaran-
mış mühitin dəyərini xüsusi qeyd etdi. 
“İki dövlət, tək millət” fəlsəfəsi sadəcə 
tarixi şüar mənasından çıxaraq, hər sahə-
də vahid mövqeli monolit gücə çevrilib. 
Nazirin Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın salamlarını iştirakçılara xüsusi 
sevgi ilə çatdırılması qardaşlığın və siya-
si vəhdətin səmimi təcəssümüdür. Nazir 
vurğuladı ki, dünyada əməkdaşlıq dialoqu 
sahəsində atılan istənilən addım olduqca 
böyük əhəmiyyət kəsb edir. Ortaq fəaliy-
yət həm iqlim böhranından çıxış yolları 
axtarışını sürətləndirməli, həm də qlobal 

əməkdaşlıq potensialını maksimuma çat-
dırmalıdır. 

Türk Dövlətləri Təşkilatının təsir da-
irəsi ilbəil genişlənərək əvəzsiz geoiqtisadi 
qüvvəyə çevrilir. Qurumun Ağsaqqallar 
Şurasının sədri Binəli Yıldırım iqtisadi 
göstəricilər əsasında irəli sürdüyü arqu-
mentlərlə tranzit marşrutlarının taleyüklü 
əhəmiyyətini əsaslandırdı. Analitik rəqəm-
lər müvafiq strateji addımlar atmaqla illik 
daşımaların həcmini iyirmi trilyon dollara 
qədər artırmaq imkanını nümayiş etdirir. 
Qeyd olunan rəqəm sadəcə statistik göstə-
rici kimi qalmamalı, real siyasətin əsas 
istiqamətverici hədəfi kimi götürülməli-
dir. Kontekstdə Orta Dəhlizin əhəmiyyəti 
tamamilə əvəzsiz xarakter alır. Mövcud 
ənənəvi dəniz nəqliyyatı vasitəsilə yüklə-
rin Şərqdən Qərbə daşınması 40-50 gün 
vaxt aparır. Zaman məsrəfi müasir iqti-
sadiyyatın sürətli ritminə qətiyyən uyğun 
gəlmir, əksinə inkişafı tormozlayır. Vaxtın 
qənaəti inflyasiya risklərini azaldır, isteh-
lak bazarlarında qiymət sabitliyini yaradır. 

Gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
vahid tarif mexanizminin yaradılması və 
infrastrukturun modernləşdirilməsi təşki-
lata üzv ölkələrin qarşısında duran təxirə-
salınmaz vəzifələrdir. Asiya bazarlarından 
Avropaya uzanan yolların kəsişməsində 
yerləşən paytaxtımız məhz mərkəzi hab 
funksiyasını inamla idarə edir. Qitələrarası 
əlaqələrin möhkəmlənməsi türk dövlətləri-
nin qlobal təchizat zəncirindəki nüfuzunu 
əhəmiyyətli dərəcədə yüksəldir. 

Siyasi təhlükəsizlik iqtisadi müstəqil-
liklə yanaşı, eyni zamanda, texnoloji üs-
tünlüklərə, davamlı tərəqqiyə möhkəm 
əsaslanır. Müasir rəqəmsal çağırışlar fo-
nunda bütün infrastrukturun qorunması 
hökumətlərin tam suverenliyinə bilavasitə 
təsir edir. Xarici təzyiqlərdən, daxili sta-
billiyi pozmaq istəyən mənfi xarakterli 
cərəyanlardan uğurla müdafiə olunan res-
publikamız hər sahədə müasir standart-
lara qətiyyətlə keçid edir. Ekoloji strate-
giya rəhbərliyin humanist xəttini, dərin 
fəlsəfəsini bütün əcnəbi mütəxəssislərin 
diqqətinə çatdırır. Beynəlxalq formatlarda 
səsləndirilən məzmunlu bəyanatlar, xarici 
işlər və iqtisadiyyat nazirlərinin peşəkar 
təhlilləri xalqın aydın sabahına hesablanan 
addımlardır. Təşkilatın daxilində atılan 
iradəli qərarlar həm ərazilərimizin bərpa-
sını dəstəkləyir, həm də gələcək sənayeləş-
məyə misilsiz mənfəət verir. 

Martın 13-də cərəyan edən əsas dip-
lomatik müzakirələrin mərkəzi hədəfi 
cəmiyyət üçün aydındır: daimi sülh, rasi-
onal geoiqtisadiyyat, iqlim problemlərinin 
praqmatik həlli və qardaşlıq ittifaqları. Xa-
rici təhrikçi qüvvələr əldə edilən mühüm 
nailiyyətləri həzm etməkdə çətinlik çək-
sələr də, obyektiv tarixi həqiqət sarsılmaz-
dır. Regional çərçivələrdən çıxıb qlobal 
miqyaslı aparıcı mərkəzə çevrilmək qürur-
verici tarixi zəfərdir. Gələcək nəsillər qu-
rulmuş həmin möhkəm prinsiplər üzərində 
dayanmadan inkişaf edəcək, daxili qüdrəti-
mizi daha yüksək intellektual pillələrə qal-
dıracaqlar. Paytaxtımız hər zaman tərəqqi, 
anlaşma və ədalət ideyalarının məbədi 
missiyasını fasiləsiz surətdə, şərəflə daşı-
maqda davam edəcək. Bəşəriyyətin real 
təhlükəsizliyi məhz göstərilən rasional 
xətlərlə, gələcəyə mükəmməl hesablanmış 
xarici siyasət strategiyası ilə zəmanət altı-
na alınacaq.

Yusif ŞƏRİFZADƏ 
XQ

Çoxqütblü dünya sisteminə keçid 
Bakıdan uzanan strateji xətt özündə qlobal dialoqu birləşdirir

Cənubi Qafqazın dinc gələcəyinin 
Azərbaycan qarantı

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Prezident İlham Əlyevin üzərində dayandığı va-
cib məqamlardan biri də tarixi yaddaş və kollektiv 
təcrübə kazusuna söykənir. O yaddaş ki, onu əhatə 
edən hadisə və proseslərin unudulması yolveril-
məzdir. Çünki həmin hadisə və proseslər özündə 
keçmişin acı yaşantılarını canlandırır. Nəzərə alaq 
ki, azərbaycanlıların etnik təmizlənməyə məruz qal-
malarının özü ayrıca tarixdir. Deməli, Azərbaycan 
cəmiyyətinin kollektiv travmasını və məcburi köç-
künlük aqibətini xatırlatmaq, bu barədə beynəlxalq 
auditoriyanı məlumatlandırmaq şərtdir. Ümumən, 
onu da deyə bilərik ki, tarixi yaddaşın qorunması 
və bu təcrübənin qlobal auditoriyaya çatdırılması 
Azərbaycanın siyasi diplomatiyasında mühüm ele-
mentlərdən biridir.

Bəli, xarici aləm xalqımızın və dövlətimizin 
hansı ağır şərtlərdən keçdiyini görməlidir. Ona görə 
görməlidir ki, gələcəkdə, yumşaq desək, oxşar xoşa-
gəlməz durumlarla üzləşməyək. Həm də o səbəbdən 
görməlidir ki, dünyadakı heç bir xalq Azərbaycanın 
və azərbaycanlıların üzləşdikləri məşəqqətləri yaşa-
masın. Bu mənada, Prezident İlham Əliyevin fikir-
ləri tarixi legitimlik yüklüdür və mənəvi arqument 
mahiyyəti daşıyır. 

* * *
Dövlətimizin başçısının fikirlərinə siyasi iradə 

və dövlətin mövqeyindəki prinsipiallıq prizmasın-
dan da yanaşıla bilər. Prezident vurğunu bu məqa-
mın üzərinə qoymaqla, siyasi diskursa dövlətçilik 
və milli iradə narrativini gətirir, dövlətin davam-
lılığı və müqavimət qabiliyyətliliyi faktorunu önə 
çəkir. Əlbəttə, milli həmrəylik amilini də həmçinin. 

Axı məhz güclü milli həmrəylik hissi imkan verib 
ki, Azərbaycanın və azərbaycanlıların uzunmüddət-
li mübarizəsi yekunda Zəfərlə tamamlansın. Ayrıca 
onu da vurğulayaq ki, siyasi ritorika baxımından 
Prezident İlham  Əliyevin yanaşması milli həmrəy-
liyi gücləndirmək, dövlətin dayanıqlılığını nümayiş 
etdirmək və beynəlxalq auditoriyaya Azərbaycanın 
güclü siyasi iradəyə malik aktor olduğunu göstər-
mək əhəmiyyətinə malikdir.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın uğur for-
mulunu əsaslandırarkən, faktiki olaraq, müharibə 
və diplomatiyanın vəhdəti məsələsini qabrdır. Mü-
haribə hərbi faktor seqmentini daşıyır və ölkəmizin 
öz torpaqlarının işğaldan qurtulmasına yönələn əz-
minin, diplomatik faktor isə müharibədən sonrakı 
dövrdəki sülh quruculuğuna əsaslanmış iradəsinin 
diqqətə çatdırılmasıdır. Beləliklə, dövlətimizin baş-
çısı uğur formulu baxımından iki paralel xəttin va-
cibliyindən söz açır ki, həmin xətlər mahiyyətcə güc 
və diplomatiyanın balansı məsələsini aktuallaşdırır. 

* * *
Dövlətimizin başçısının fikirləri beynəlxalq au-

ditoriyaya ünvanlanmış mesajlardır. Bu mesajlarda 
Azərbaycanın mövqeyini legitimləşdirmək, region-
dakı proseslər barədə ölkəmizin narrativini təqdim 
etmək, habelə, dövlətimizi sülh təşəbbüslərinə açıq 
tərəf kimi göstərmək məqsədi var. Hesab edirik ki, 
hazırkı dövrdə bütün bunlar son dərəcə vacibdir. 
Çünki bəzi beynəlxalq dairələrin hələ də Azərbay-
canın haqq işini kölgələmək, II Qarabağ müharibə-
sini, az qala, işğalçılıq müharibəsi kimi göstərmək, 
habelə, mövcud fonda Qarabağda etnik təmizləmə 
şousu formalaşdıraraq ermənilərin məzlum obrazı-
nı yaratmaq cəhdlərini görürük. O cəhdlər ki, siyasi 

avantüraya xidmətdən başqa bir şey deyil. Deməli, 
Prezident İlham Əliyev fikirləri ilə həm də belə ya-
rıtmazlıqlara qarşı beynəlxalq müqavimət formalaş-
dırır.

Prezident İlham Əliyevin şəxsində Azərbayca-
nın öz mövqeyini izah etməsi, regionda formala-
şan yeni reallıqlar barədə baxışını ortaya qoyması 
və sülh gündəliyini önə çəkməsi ölkəmizin xarici 
siyasət strategiyasından qaynaqlanır. Mövcud kon-
tekstdə dövlətimizin başçısının çıxışı həm də rəs-
mi Bakının münaqişə sonrası mərhələdə regional 
əməkdaşlıq və təhlükəsizlik arxitekturasının forma-
laşdırılmasında fəal rol oynamaq niyyətinin nüma-
yişidir. Yəni ölkəmizin lideri fikirləri ilə bu niyyətə 
də legitimlik qazandırır. 

* * *

Sonda ümumiləşdirmə apararaq deyək ki, Pre-
zident İlham Əliyevin XIII Qlobal Bakı Forumu-
nun açılışında səsləndirdiyi fikirlər ölkəmizin mü-
naqişədən sonrakı dövrdə Cənubi Qafqazın gələcək 
inkişafını sülh, əməkdaşlıq, təhlükəsizlik və iqtisadi 
inteqrasiya prinsipləri üzərində qurulmuş yeni re-
gional modeldə gördüyünün yüksək səslə bəyan 
edilməsidir. Milyonlarla insanın etnik təmizləməyə 
məruz qaldığı, işğal şəraitində yaşamaq təcrübəsinə 
malik, həmçinin işğalı gücü ilə aradan qaldıran, 
sülhü diplomatik yollarla əldə edən məmləkət olan 
Azərbaycan özünün güclü immuniteti ilə bu model 
üçün ən etibarlı qarantdır. Dövlətimizin başçısının 
diqqətə çatdırdığı ən mühüm məqam, başlıca mesaj 
da məhz budur. 

Ə.CAHANGİROĞLU 
XQ

“Şəhərsalma və Memarlıq 
İli”nə “yaşıl” töhfə

“Şəhərsalma və Memarlıq İli” ilə əlaqədar paytax-
tın Suraxanı rayonunda “ECOLEAD” layihəsi çərçivə-
sində ağacəkmə aksiyası keçirilib.

Aksiya zamanı Baş prokuror Kamran Əliyev, prokuror-
luğun rəhbər heyəti və prokurorluq əməkdaşları, habelə Eko-
logiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin, Bakı Şəhər İcra Haki-
miyyətinin Yaşıllaşdırma Təsərrüfatı Birliyinin, Bakı Şəhəri 
Suraxanı Rayon İcra Hakimiyyətinin rəhbər heyəti və əmək-
daşlarının iştirakı ilə Abşeron yarımadasının torpaq-iqlim şə-
raitinə uyğun 200-dən çox ağac əkilib.

Məlumat üçün qeyd edək ki, 2024-cü ildə Baş Prokuror-
luğun təşəbbüsü əsasında icrasına başlanılan “ECOLEAD” 
layihəsi çərçivəsində hazırkı vaxtadək Bakı şəhərinin Suraxa-
nı, Nəsimi, Binəqədi, Yasamal və Xətai rayonları ərazisində 
ümumilikdə 10 hektar ərazidə 2200-dən çox ağac əkilib.

XQ

Kəmaləddin Heydərov Qəbələdə 
vətəndaşlarla görüşüb

Fövqəladə hallar naziri Kəmaləddin Heydərov martın 
13-də Qəbələ şəhərində Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Şi-
mal-Qərb Regional Mərkəzinin binasında Qəbələ, Oğuz, 
İsmayıllı və Ağdaş rayonlarının sakinlərinin müraciətlə-
rini dinləyib.

Əvvəlcə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
Regional Mərkəzin həyətində ucaldılmış büstü ziyarət edi- 
lərək önünə gül dəstəsi qoyulub, əziz xatirəsi dərin ehtiramla 
yad olunub.

Həmin gün Qəbələ, Oğuz, İsmayıllı və Ağdaş rayonları 
sakinlərinin müraciətlərinin əksəriyyəti yerindəcə öz həllini 
tapıb, bir sıra məsələlərlə bağlı qanunvericiliyə uyğun dərhal 
zəruri tədbirlərin görülməsi barədə nazirliyin aidiyyəti struk-
turlarının rəhbərlərinə tapşırıqlar verilib.

Vətəndaşlar onların müraciətlərinə yerində və operativ 
yanaşılması üçün yaradılan şəraitə görə ölkə Prezidentinə 
minnətdarlıq ediblər.

XQ

Aygun
Машинописный текст
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